
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 410-01/23-01/02 

URBROJ: 2181-11-02/1-23-1 

Supetar, 13. listopada 2023. godine 

 

 

Predmet: Objavljivanje dokumenta u svrhu savjetovanja sa javnošću 

-dostavlja se 

 

U predmetu objavljivanja dokumenta u svrhu savjetovanja sa javnošću – prijedlog Odluke 

o visini paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u kampu i smještajnoj jedinici u 

objektu za robinzonski smještaj, temeljem članka 11. Zakona o pravu na pristup 

informacijama (»Narodne novine«, br. 25/13. i 85/15.), gradonačelnica Grada Supetra 

donosi 

 

ZAKLJUČAK 

1. Utvrđen je prijedlog Odluke o visini paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj 

jedinici u kampu i smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj, u 

predloženom tekstu. 

2. Akt iz točke 1. ovoga Zaključka sastavni je dio istog. 

3. Ovaj Zaključak objavit će se na službenoj web stranici Grada Supetra – 

www.gradsupetar.hr, a u svrhu internetskog savjetovanja sa javnošću u 

trajanju od 30 dana – od 13. listopada do 12. studenog 2023. godine. 

4. Cilj i svrha internetskog savjetovanja je prikupiti mišljenja zainteresirane javnosti 

o konačnom prijedlogu Odluke o visini paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj 

jedinici u kampu i smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj. Pozivaju 

se svi zainteresirani da dostave svoje primjedbe i prijedloge na cjelokupni tekst, 

kao i konkretne prijedloge na pojedine članke predložene u prijedlogu odluke, uz 

jasna obrazloženja i to putem obrasca sudjelovanja. 

5. Svoje sugestije i prijedloge možete uputiti na adresu elektroničke pošte: grad-

supetar@gradsupetar.htnet.hr najkasnije do 12. studenoga 2023. godine u 24:00 

sati. 

6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 

             GRADONAČELNICA 

        Ivana Marković, mag. oec., v.r. 
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Na temelju članka 57. stavka 3. Zakona o porezu na dohodak (»Narodne novine«, br. 

115/16., 106/18., 121/19., 32/20., 138/20., 151/22. i 114/23.) i članka 2. Pravilnika o 

paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu 

(»Narodne novine«, br. 01/19.) te članka 32. Statuta Grada Supetra (»Službeni glasnik 

Grada Supetra«, br. 09/09., 04/13., 03/14., 19/15. i 04/21.) Gradsko vijeće Grada Supetra, 

na sjednici održanoj dana _________ 2023. donijelo je  

 

 

ODLUKU 

o visini paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u kampu i smještajnoj 

jedinici u objektu za robinzonski smještaj 

 

Članak 1. 

 

Ovom odlukom određuje se visina paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u 

kampu i/ili kamp-odmorištu te smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj koji 

se nalaze na području Grada Supetra. 

Članak 2. 

 

Visina paušalnog poreza po krevetu utvrđuje se u naselju u kojem se nalazi soba, apartman 

i kuća za odmor i to: 
 

NAZIV NASELJA 
VISINA PAUŠALNOG POREZA 

PO KREVETU (EUR) 

SUPETAR 66,00 
SPLITSKA 56,00 

MIRCA 46,00 
ŠKRIP 33,00 

 

Članak 3. 

 

Visina paušalnog poreza po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu utvrđuje se 

ovisno o naselju u kojem se nalazi kamp i/ili kamp-odmorište i to: 

 

NAZIV NASELJA 

VISINA PAUŠALNOG POREZA PO 

SMJEŠTAJNOJ JEDINICI U KAMPU 

(KN) 
SUPETAR 77,00 
SPLITSKA 65,00 

MIRCA 55,00 

ŠKRIP 38,50 

 

Članak 4. 

 

Visina paušalnog poreza po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj utvrđuje 

se ovisno o naselju u kojem se nalazi objekt i to: 

 



  

NAZIV NASELJA 

VISINA PAUŠALNOG POREZA 

PO SMJEŠTAJNOJ JEDINICI U 

OBJEKTU ZA ROBINZONSKI 

TURIZAM (KN) 
SUPETAR 66,00 
SPLITSKA 56,00 

MIRCA 46,00 

ŠKRIP 33,00 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka primjenjuje se od 1. siječnja 2024. godine do donošenja nove odluke kojom 

će se propisati visina paušalnog poreza po krevetu, odnosno po smještajnoj jedinici u 

kampu i smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski turizam. 

 

Članak 6. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini paušalnog poreza po 

krevetu, smještajnoj jedinici u kampu i smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski 

smještaj (»Službeni glasnik Grada Supetra«, br. 02/19.). 

 

Članak 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana od dana objave u »Službenom glasniku 

Grada Supetra«. 

 

 

 

        Predsjednica Gradskog vijeća 

        Danijela Kirigin, dipl. iur. 
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Obrazloženje 

Odluke o visini paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u kampu i 

smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj 

 

1. Pravni temelj za donošenje Odluke 

 

Pravni temelj za donošenje Odluke o visini paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj 

jedinici u kampu i smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski turizam je odredba 

članka 57. stavak 3. Zakona o porezu na dohodak  ("Narodne novine" br. 115/16, 

106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22 i 114/23), članku 2. Pravilnika o paušalnom 

oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu 

("Narodne novine" br. 1/2019) i članka 32. Statuta Grada Supetra („Službeni 

glasnik Grada Supetra“ br. 09/09, 04/13, 03/14 i 19/15). 

 

       2.    Pravna regulativa 

 

Oblast Odluke o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici 

u kampu regulirana je Zakonom o porezu na dohodak i Pravilnikom o paušalnom 

oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu 

 

3. Zapošljavanja i troškovi 

 
U Gradu Supetru ne predviđaju se nikakva dodatna zapošljavanja niti dodatni troškovi 

vezani uz realizaciju ove Odluke. To iz razloga navedenih u članku 10. stavcima 1. i 3. 

Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja 

u turizmu, koji glasi: 

 

(1) Godišnji paušalni dohodak, godišnji paušalni porez na dohodak i prirez porezu na 

dohodak utvrđuje se poreznim rješenjem.  

(3) Rješenje iz stavka 1. ovog članka, donosi nadležna ispostava područnog ureda Porezne 

uprave prema prebivalištu ili uobičajenom prebivalištu poreznog obveznika.   

  

4. Pravni temelji za pojedinačno određene članke Odluke 

 

Članak 1. temelji se odredbi članka 57. stavak 3. Zakona o porezu na dohodak  koji glasi: 

„Za slučaj iz stavka 2. ovog članka, predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave 

obvezno je donijeti odluku kojom će propisati visine paušalnog poreza po krevetu odnosno 

po smještajnoj jedinici u kampu, a koje ne mogu biti manje od 150,00 kuna niti veće od 

1.500,00 kuna.“ 

 

i članka 2. stavak 1. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i 

organiziranja smještaja u turizmu koji glasi: 

 

„Predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi Odluku o visini paušalnog 

poreza za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu, koja se primjenjuje na porezne 

obveznike iz članka 7. ovoga Pravilnika koji djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u 

turizmu obavljaju na području te jedinice lokalne samouprave.“. 



  

 

Članak 2.,3. i 4. temelje se odredbi članka 57. stavak 3. Zakona o porezu na dohodak koji 

glasi: 

„Za slučaj iz stavka 2. ovog članka, predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave 

obvezno je donijeti odluku kojom će propisati visine paušalnog poreza po krevetu odnosno 

po smještajnoj jedinici u kampu, a koje ne mogu biti manje od 150,00 kuna niti veće od 

1.500,00 kuna.“ 

 

i članka 3. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja 

smještaja u turizmu koji glasi: 

„Odlukom iz stavka 1. ovoga članka utvrđuje se visina paušalnog poreza: 

- po krevetu, 

- po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu 

- po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj.“ 

 

Članak 5. temelji se na odredbi članka 57. stavak 4. stavak 2. Zakona o porezu na dohodak  

koji glasi: 

„(1) Odluka predstavnička tijela jedinice lokalne samouprave iz stavka 3. ovog članka 

može se mijenjati najkasnije do 15. prosinca tekuće godine, a primjenjuje se od 1. siječnja 

iduće godine do donošenja nove odluke kojom će se propisati visina paušalnog poreza po 

krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu.“ 

 

Članak 7. temelji se na odredbi članka 73. stavak 2. i stavak 4. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" br. 33/01, 60/01,129/05,109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 133/12,19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), koji glase: 

 

   (2) Prije nego što stupi na snagu opći akt obavezno se objavljuje u službenom 

glasniku jedinice. 

          (4) Opći akt stupa na snagu najranije osmi dan od dana njegove objave. Iznimno, 

općim se aktom može iz osobito opravdanih razloga odrediti da stupa na snagu prvog dana 

od dana objave. 

   

       5.   Zaključak 

 

Temeljem navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Supetra da donese ovu Odluku 

kojom  propisuje visine paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u kampu i 

smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj po predloženom tekstu. 
 

Akt izradio 

 

Voditelj Odsjeka za gradske prihode    Pročelnik 

Hrvoje Akmadžić, mag. publ. adm.    Ivica Blažević, dipl. iur. 

 


